Y así el que casa á su virgen, hace bien: y

(3) Para la inteligencia de este pasaje vuélvase á leer lo dicho en el titulo antes citado.

(1) Esto prometió é hizo el Señor en beneficio de

suam, bene facit, et qui non jungit, melius facit. Ibid. vii, 38.

Denique de vidua: Cui vult nubat, tantum in Domino: beator autem erit, si sic permanserit secundum meum consilium: puto autem quod et ego spiritum Dei habeam. Ibid. vii, 39.

Paupertatem voluntariam non preceptam ad salutem, sed ad perfectionem summam me dium esse necessarium probatur ex hoc dicto Christi: Non volo, non iubeo, sed Si vis perfectus esse, vade et vende omnia, que habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in celo: et veni, sequere me. Matth. xix, 24.

Obediencia voluntaria ex eodem dicto probatur, ubi Christus dicit: Sequere me: sed cetera vide ut dictum suis locis. Ibid. xix, 24.

TITULUS XLVI.

CONSOLATIO pauperum. Vide ELEMOSINA.

CONSOLATIO divina in necessitatibus. — Abraham, ad mandatum Domini, exiit e patria et de terra, cognatione sua, variis ipse Dominus consolatus est apparitionibus. Gén. XII, XV et XVIII. Jacob a fratre suo fugienti, et super lapidem dormienti Dominus apparet in scala magnam consolationem attulit. Ibid. XXVIII, 13.

Ecce ego pluum vobis panes de celo, aquam de petra. Exod. xvi, 4.

Et ait Dominus ad Moysen: Antecede populum. Ibid. xvii, 3. Afflixit te penuria, et dedit tibi cibum. Deut. viii, 3.

Vestimentum tuum quo operiebatis, nequaquam vetustate defecit, et pes tuus non est sublimatus, in quadragesimo annis est. Ut recogites in corde tuo, quia sicut erudit filium suum homo, sic Dominus Deus tuus erudit

(1) Esto prometió é hizo el Señor en beneficio de

el que no la casa, hace mejor. Pab. Ep. 1. Cor. cap. vii, v. 38. Cáse con quien quiera (la viuda): con tal que sea en el Señor. Pero será mas bien aventurada si permanciere así, según mi consejo: y pienso que yo tambien tengo Espíritu de Dios. Pab. Ep. 1. Cor. cap. vii, v. 39 y 40.

(Por el siguiente dicho de Jesucristo se prueba que la pobreza no es un precepto sin el cual es imposible salvarse, sino un medio necesario para la suma perfeccion: No quiero, no mando, pero Si quieres ser perfecto, ve, vende cuanto tienes, y dalo á los pobres, y tendrás un tesoro en el cielo, y ven, y sigueme. Mat. cap. xix, v. 21.)

(La obediencia voluntaria se demuestra por las citadas palabras de Jesucristo: «Sigueme.» Mat. xix. Véanse además otros muchos pasajes.)

TITULO XLVI.

CONSUELOS á los pobres. Véase LIMOSNA.

CONSUELOS divinos en las necesidades y desgracias. — (Dios consoló con varias apariciones al patriarca Abraham cuando tuvo que salir de su patria, de su tierra y de su parentela. Gén. cap. XII, XV y XVII.) (Dios, apareciéndose en la escala, consoló á Jacob, quando huyendo de su hermano, se quedó dormido sobre una piedra. Gén. cap. XVIII, v. 13.)

Hé aquí que yo os lloveré panes del cielo (y el agua de una piedra) (1). Exo. cap. XVI, v. 4.

Y dijo el Señor á Moisés: Adelántate al pueblo. Ex. cap. XVII, v. 3. Te afligió con hambre y te dió por alimento el maná. Deut. cap. VIII, v. 3.

Tu vestido con que te cubrias, no se consumió por ser viejo, y tu pié tampoco fué lastimado, y hé aquí que es el año cuadragésimo. Para que recapacites en tu corazón que del mismo modo que un hombre instruye su pueblo escogido.

(1) Esto prometió é hizo el Señor en beneficio de su pueblo escogido.

te, tu custodias mandata Domini Dei tui, et ambules in viis ejus, et timeas eum. Ibid. viii, 4.

Non dimittam, nec derelinquam te. Confortare et esto robustus. Jos. i, 5.

Precepit Dominus ut corvi portarent bis in die panes et carnem Eliae. iii, Reg. xvii, 6.

Efficaciter Dominus consolatus est Ezechiam regem per profetam Isaicum, et per Angelum, qui 185,000 de exercitu regis Assyriorum occidit. iv, Reg. xix, 6. Vide et Judithi x, et Esther. xxi.

Exaudita sunt eodem tempore oratio Sarae et Tobiae, et missus est Angelus, qui curaret ambo. Tob. iii, 25.

Vespere autem facto accesserunt ad eum discipuli ejus, etc. Math. xiv, 45.

Misereor turbae, quia triduo jam perseverant mecum. Ibid. xv, 32.

Merentes erigit sospitate. Job. v, 41.

Hoc autem pro certo habet omnis, qui te colit, quod vita ejus, si in probatione fuerit coronabitur: si autem in tribulatione fuerit liberabitur: et si in correptione fuerit, ad misericordiam tuam venire licebit. Non enim delectaris in perditionibus nostris: quia post tempestatem tranquillum facis: et post lacrimationem et fletum, exultationem infundis. Tob. iii, 24. Psalm. cxxv, 5.

Expectemus humiles consolationem ejus. Judith. viii, 20.

Secundum multitudinem dolorum meorum, in corde meo consolationes tuae latificaverunt animam meam. Psalm. xciii, 49.

Consolamini, consolamini, popule meus. Isa. xl, 1.

Ego, ego ipse consolabor vos. Ibid. li, 42.

Et convertam luctum eorum in gaudium.

(1) Palabras del Señor á su pueblo.

(2) A Jesus.

et consolabor eos, et latificabo a dolore suo. Jer. xxxi, 13.

Vide de Susanna. Dan. xiii, 9.

Bonus Dominus et confortans in die tribulationis. Nahum. i, 7.

Fidelis autem Deus est, qui non patietur, vos tentari supra id, quod potestis, sed faciet etiam cum temptatione proventum, ut possitis sustinere. i, Cor. x, 13.

Vide de Daniele. Dan. vi, 17.

Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra. i, Cor. i, 3.